
1

Výzva k podání nabídek

Číslo veřejné zakázky (bude 
doplněno ZS)

KUOK 93109/2013

Název programu: Operační program Vzdělávání pro konkurenceschopnost

Registrační číslo projektu CZ.1.07/1.1.26/02.0043

Název projektu: Inovace elektrotechnického vzdělávání

Název příjemce podpory 
(realizátora projektu)

Střední průmyslová škola, Přerov, Havlíčkova 2

Název veřejné zakázky: ZAKÁZKA NA VYBAVENÍ ELEKTROTECHNICKÝMI A ŘÍDÍCÍMI PŘÍSTROJI

Předmět veřejné zakázky 
(služba/dodávka/stavební 
práce) :

dodávka

Datum vyhlášení veřejné 
zakázky:

1. 11. 2013

Název/ obchodní firma 
zadavatele:

Střední průmyslová škola, Přerov, Havlíčkova 2

Sídlo zadavatele: Havlíčkova 2, 751 52 Přerov

Osoba oprávněná jednat 
jménem zadavatele, vč. 
kontaktních údajů (telefon a 
emailová adresa)

PhDr. Hana Vyhlídalová, ředitelka školy
+420 725 736 115
hana.vyhlidalova@sps-prerov.cz

IČ zadavatele: 70259925

DIČ zadavatele: Nejsme plátci DPH

Kontaktní osoba zadavatele, 
vč. kontaktních údajů (telefon 
a emailová adresa):

PhDr. Hana Vyhlídalová, ředitelka školy
+420 725 736 115
hana.vyhlidalova@sps-prerov.cz

Lhůta pro podávání nabídek
(data zahájení a ukončení 
příjmu, vč. času)

18. 11. 2013 v 12:00 hod

Popis předmětu veřejné 
zakázky:

Předmětem zakázky je dodávka výpočetní techniky, software, PLC, FPGA 
modulů a stavebnice k PLC. Předmět plnění je blíže specifikován v příloze č. 
2 zadávací dokumentace – technická specifikace. 

 Příloha 2 – 1 – Technická specifikace dílčí části 1,

 Příloha 2 – 2 – Technická specifikace dílčí části 2, 

 Příloha 2 – 3 – Technická specifikace dílčí části 3, 

 Příloha 2 – 4 – Technická specifikace dílčí části 4. 

Veřejná zakázka se dělí na tyto dílčí části:
1. Dodávka ICT techniky a SW (dále jen ,,část 1“) 
2. Dodávka PLC (dále jen ,,část 2“) 



2

3. Dodávka FPGA modulů (dále jen ,,část 3“)
4. Dodávka stavebnice k PLC (dále jen ,,část 4“)

Předpokládaná hodnota 
veřejné zakázky v Kč (bez 
DPH):

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky činí:

Část 1 : 29 586,78 Kč bez DPH 
Část 2 : 90 082,64 Kč bez DPH 
Část 3 : 37 190,08 Kč bez DPH 
Část 4 : 214 876,03 Kč bez DPH 

Celkem: 371 735,53 bez DPH 

Typ veřejné zakázky:
Jedná se o zadávací řízení podle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách (zjednodušené podlimitní řízení)

Lhůta a místo dodání
(zpracování veřejné zakázky)/ 
časový harmonogram plnění/ 
doba trvání veřejné zakázky

Předpokládaný termín dodání: do 30 dnů ode dne uzavření smlouvy pro 
všechny dílčí části veřejné zakázky.

Místa dodání/převzetí 
plnění:

Havlíčkova 2, 751 52 Přerov

Hodnotící kritéria:
Nejnižší nabídková cena – 100%

Požadavky na prokázání 
splnění základní a profesní
kvalifikace dodavatele:

Uchazeč je povinen splnit následující kvalifikační předpoklady:

 Základní kvalifikační předpoklady,

 Profesní kvalifikační předpoklady,
a to vše způsobem a za podmínek, jak jsou definovány v tomto bodu 
níže:

Základní kvalifikační předpoklady dle § 53 odst. 1 ZVZ splňuje dodavatel,

a) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin spáchaný ve prospěch 
organizované zločinecké skupiny, trestný čin účasti na organizované 
zločinecké skupině, legalizace výnosů z trestné činnosti, podílnictví, přijetí 
úplatku, podplacení, nepřímého úplatkářství, podvodu, úvěrového 
podvodu, včetně případů, kdy jde o přípravu nebo pokus nebo účastenství 
na takovém trestném činu, nebo došlo k zahlazení odsouzení za spáchání 
takového trestného činu; jde-li o právnickou osobu, musí tento předpoklad 
splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen 
statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem dodavatele či členem 
statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí tento předpoklad 
splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen 
statutárního orgánu této právnické osoby; podává-li nabídku či žádost o 



3

účast zahraniční právnická osoba prostřednictvím své organizační složky, 
musí předpoklad podle tohoto písmene splňovat vedle uvedených osob 
rovněž vedoucí této organizační složky; tento základní kvalifikační 
předpoklad musí dodavatel splňovat jak ve vztahu k území České republiky, 
tak k zemi svého sídla, místa podnikání či bydliště,
b) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková 
podstata souvisí s předmětem podnikání dodavatele podle zvláštních 
právních předpisů nebo došlo k zahlazení odsouzení za spáchání takového 
trestného činu; jde-li o právnickou osobu, musí tuto podmínku splňovat jak 
tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen statutárního 
orgánu, a je-li statutárním orgánem dodavatele či členem statutárního 
orgánu dodavatele právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat jak 
tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen statutárního 
orgánu této právnické osoby; podává-li nabídku či žádost o účast 
zahraniční právnická osoba prostřednictvím své organizační složky, musí 
předpoklad podle tohoto písmene splňovat vedle uvedených osob rovněž 
vedoucí této organizační složky; tento základní kvalifikační předpoklad 
musí dodavatel splňovat jak ve vztahu k území České republiky, tak k zemi 
svého sídla, místa podnikání či bydliště,
c) který v posledních třech letech nenaplnil skutkovou podstatu jednání 
nekalé soutěže formou podplácení podle zvláštního právního předpisu,
d) vůči jehož majetku neprobíhá nebo v posledních třech letech 
neproběhlo insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku 
nebo insolvenční návrh nebyl zamítnut proto, že majetek nepostačuje k 
úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo nebyl konkurs zrušen proto, že 
majetek byl zcela nepostačující nebo zavedena nucená správa podle 
zvláštních právních předpisů,
e) který není v likvidaci,
f) který nemá v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky, a to jak v 
České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele,
g) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné zdravotní 
pojištění, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či 
bydliště dodavatele,
h) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na sociální 
zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, a to jak v České 
republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele,
i) který nebyl v posledních 3 letech pravomocně disciplinárně potrestán či 
mu nebylo pravomocně uloženo kárné opatření podle zvláštních právních 
předpisů, je-li podle § 54 písm. d) požadováno prokázání odborné 
způsobilosti podle zvláštních právních předpisů; pokud dodavatel vykonává 
tuto činnost prostřednictvím odpovědného zástupce nebo jiné osoby 
odpovídající za činnost dodavatele, vztahuje se tento předpoklad na tyto 
osoby,



4

j) který není veden v rejstříku osob se zákazem plnění veřejných zakázek a
k) kterému nebyla v posledních 3 letech pravomocně uložena pokuta za 
umožnění výkonu nelegální práce podle zvláštního právního předpisu.

Dodavatel prokazuje splnění základních kvalifikačních předpokladů podle 
odstavce 1 předložením čestného prohlášení, z jehož obsahu bude zřejmé, 
že dodavatel kvalifikační předpoklady splňuje. Pro tyto účely uchazeč 
použije vzor čestného prohlášení, který tvoří přílohu č. 3 této zadávací 
dokumentace.

Doklad prokazující splnění základních kvalifikačních předpokladů nesmějí 
být starší 90 dnů ke dni podání nabídky. Uchazeč je povinen takto prokázat 
splnění kvalifikace ve lhůtě pro podání nabídek.

Profesní kvalifikační předpoklady podle § 54 písm. a) a b)ZVZ  splňuje 
dodavatel, který předloží:

a) výpis z obchodního rejstříku nebo jiné evidence, pokud je v ní 
dodavatel zapsán, 

b) doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů 
v rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, zejména 
doklad prokazující příslušné živnostenské oprávnění. 

Dodavatel prokazuje splnění profesních kvalifikačních předpokladů 
podle odstavce 2 předložením čestného prohlášení, z jehož obsahu 
bude zřejmé, že dodavatel kvalifikační předpoklady splňuje. Pro 
tyto účely uchazeč použije vzor čestného prohlášení, který tvoří 
přílohu č. 3 této zadávací dokumentace.

Prokázání kvalifikace prostřednictvím subdodavatele a v případě 
společné nabídky několika dodavatelů

Prostřednictvím subdodavatele (subdodavatelů) může dodavatel prokázat 
kvalifikaci v souladu s ustanovením § 51 odst. 4 ZVZ.
V případě podání společné nabídky několika dodavateli, prokazují tito 
dodavatelé kvalifikaci podle ustanovení § 51 odst. 6 ZVZ.

Prokázání kvalifikace zahraničním dodavatelem

Zahraniční dodavatel prokazuje kvalifikaci podle ustanovení § 51 odst. 7 
ZVZ.

Prokázání kvalifikace výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, 
výpisem ze seznamu certifikovaných dodavatelů nebo výpisem ze 
seznamu zahraničních dodavatelů



5

Dodavatelé mohou k prokázání základních kvalifikačních předpokladů dle § 
53 ZVZ a profesních kvalifikačních předpokladů dle § 54 ZVZ předložit výpis 
ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů podle § 127 ZVZ. 

Dodavatelé mohou k prokázání kvalifikačních předpokladů předložit 
certifikát vydaný v rámci systému certifikovaných dodavatelů podle § 134 
ZVZ. 

Zahraniční dodavatelé mohou k prokázání kvalifikačních předpokladů 
předložit výpis ze zahraničního seznamu kvalifikovaných dodavatelů či 
příslušný zahraniční certifikát podle § 143 ZVZ. 

Prokázání splnění základních a profesních kvalifikačních předpokladů 
požaduje zadavatel shodně pro všechny části veřejné zakázky. 
Jejich splnění je povinen prokázat i zájemce, který podal nabídku 
jen na některou část veřejné zakázky. 

Požadavek na uvedení 
kontaktní osoby uchazeče:

Uchazeč je povinen uvést ve své nabídce kontaktní osobu ve věci zakázky, 
její telefon a e-mailovou adresu. Další povinnosti uchazeče jsou stanoveny 
v zadávací dokumentaci.

Požadavek na písemnou 
formu nabídky (včetně 
požadavků na písemné 
zpracování smlouvy 
dodavatelem):

Nabídka musí být zadavateli podána v písemné formě v českém jazyce. 
Požadavek na písemnou formu je považován za splněný tehdy, pokud je 
nabídka podepsána osobou oprávněnou jednat jménem uchazeče.
Zadavatel konstatuje, že nedisponuje elektronickými prostředky, které by 
umožnily podání nabídky elektronickými prostředky. Zadavatel tak stanoví, 
že nabídky mohou být podány pouze v listinné formě.

Požadavek na zpracování 
nabídky a způsob zpracování 
nabídkové ceny

Nabídková cena

Dodavatel je povinen stanovit nabídkovou cenu absolutní částkou 
v českých korunách v členění bez DPH, částka DPH, s DPH, která bude 
uvedena v příslušném návrhu smlouvy a krycím listě. (Příloha č. 1) 
Nabídková cena musí být stanovena jako nejvýše přípustná, kterou není 
možné překročit nebo změnit, pokud to výslovně neupravuje tato zadávací 
dokumentace.

Nabídková cena musí obsahovat veškeré náklady dodavatele nutné 
k realizaci předmětu veřejné zakázky vymezeného v této zadávací 
dokumentaci. 



6

Nabídková cena může být změněna pouze z důvodu změny zákona č. 
235/2004 Sb., o dani přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, 
v takovém případě bude cena včetně DPH částečně či úplně snížena nebo 
zvýšena přesně podle účinnosti příslušné změny zákona č. 235/2004 Sb., o 
dani přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.  

Návrh Smlouvy musí být podepsán uchazečem nebo osobou oprávněnou 
jednat za uchazeče. V případě, že návrh Smlouvy nebude uchazečem řádně 
podepsán, bude nabídka uchazeče vyřazena a uchazeč bude vyloučen 
z účasti v zadávacím řízení. Pokud je nabídka podávána sdružením 
uchazečů, musí být v rámci identifikace smluvní strany uchazeče ve 
Smlouvě uvedeni všichni členové sdružení. 

Zadavatel neomezuje možnost plnění veřejné zakázky, resp. její dílčí části 
prostřednictvím subdodavatelů.

Pokyny pro zpracování nabídky

Dodavatel může do jedné dílčí části podat pouze jednu nabídku. Dodavatel 
je oprávněn podat nabídku i do více dílčích částí, avšak musí dodržet 
podmínku, že do každé dílčí části je povinen podat samostatnou nabídku. 

Dodavatel, který podal nabídku v zadávacím řízení k jedné dílčí části, nesmí 
být současně subdodavatelem, jehož prostřednictvím jiný dodavatel v 
tomtéž zadávacím řízení, tedy ke shodné dílčí části, prokazuje kvalifikaci. 

Pokud dodavatel podá více nabídek samostatně nebo společně s dalšími 
dodavateli, nebo je subdodavatelem, jehož prostřednictvím jiný dodavatel 
v tomtéž zadávacím řízení, tedy ve shodné dílčí části, prokazuje kvalifikaci, 
zadavatel všechny nabídky podané takovým dodavatelem vyřadí. 
Dodavatele, jehož nabídka byla vyřazena, zadavatel bezodkladně vyloučí z 
účasti v zadávacím řízení. Vyloučení uchazeče včetně důvodu zadavatel 
bezodkladně písemně oznámí uchazeči.

Zadavatel upozorňuje uchazeče, že veškeré dokumenty uveřejněné na 
profilu zadavatele, tedy zadávací dokumentace a její jednotlivé přílohy jsou 
opatřeny v souladu se ZVZ elektronickým podpisem. S tímto podpisem není 
možné dokumenty upravovat. Pro možnou úpravu – doplnění příloh, 
uchazeči v dokumentu zadají odebrat elektronická podpis.

Obecné požadavky na nabídky:



7

- bude předložena v jednom originále a jedné kopii v listinné 
podobě v českém jazyce,

- nesmí obsahovat přepisy a opravy, které by mohly zadavatele 
uvést v omyl,

- všechny listy nabídky byly navzájem pevně spojeny či sešity 
tak, aby byly dostatečně zabezpečeny před jejich vyjmutím 
z nabídky nebo manipulací, 

- všechny stránky nabídky byly očíslovány vzestupnou 
kontinuální řadou. 

- nabídka bude podepsána osobou oprávněnou jednat za 
uchazeče. V případě, že oprávnění osoby, která podepsala 
nabídku za uchazeče, nevyplývá z obchodního rejstříku nebo 
z jiné obdobné evidence, doloží uchazeč do nabídky současně i 
příslušný doklad o oprávnění takové osoby za uchazeče jednat 
(např. plnou moc, pověření, aj.)

- nabídka musí být podaná v řádně uzavřené obálce, označené 
nápisem „ZAKÁZKA NA VYBAVENÍ ELEKTROTECHNICKÝMI A 
ŘÍDÍCÍMI PŘÍSTROJI“ – NABÍDKA NEOTEVÍRAT a označením 
dílčí části, ke které se nabídka vztahuje! Obálky musí být 
viditelně označeny adresou, na kterou je možné oznámit 
uchazeči nepřijetí nabídky z důvodu jejího podání po uplynutí 
lhůty pro podání nabídek.

Nabídka bude zpracována v následujícím členění:

1. Krycí list (uchazeč využije obecný vzor a požadované údaje do něj 
doplní.)

2. Doklady, jimiž dodavatel prokazuje splnění kvalifikačních 
předpokladů dle bodu 5 (uchazeč využije obecný vzor a 
požadované údaje do něj doplní),

3. Doklady o splnění dalších požadavků zadavatele a zákona dle bodu 
6 (uchazeč využije obecný vzor a požadované údaje do něj doplní),

4. Podepsaný návrh Kupní smlouvy (uchazeč využije závazný vzor a 
požadované údaje do něj doplní)

5. Vyplněnou specifikaci nabízeného plnění (uchazeč doplní 
požadované údaje do příslušné přílohy č. 2),



8

6. Vyplněný položkový rozpočet

Uchazeč vyplní do položkového rozpočtu cenu za jednotlivé položky 
v požadovaném členění. Přesnou specifikaci nabízeného plnění uchazeč 
vyplní do polí k tomu určených do příslušné přílohy č. 2 – Technická 
specifikace do části, určené k popisu nabídky.

Přílohy, které jsou uvedeny v jedné části nabídky, uchazeč do jiné části 
nabídky již znovu nevkládá, vždy v takovém případě postačí v nabídce 
jedno vyhotovení.

Povinnost uchovávat doklady 
a umožnit kontrolu:

Vybraný dodavatel je povinen uchovávat minimálně do roku 2025 doklady 
související s plněním této veřejné zakázky a k povinnosti umožnit všem 
subjektům oprávněným k výkonu kontroly projektu, z jehož prostředků je
veřejná zakázka hrazena, provést kontrolu dokladů souvisejících s plněním 
veřejné zakázky, a to po dobu danou právními předpisy ČR k jejich archivaci 
(zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, a zákon č. 235/2004 Sb., o dani z 
přidané hodnoty).

Další podmínky pro plnění 
veřejné zakázky:*

Nabídka bude předložena v českém jazyce

Podmínky poskytnutí 
zadávací dokumentace

Zadávací dokumentace, vč. všech jejích příloh, k této veřejné zakázce je 
uveřejněna na profilu zadavatele.
https://www.egordion.cz/nabidkaGORDION/profilSPSPrerov

Zadavatel si vyhrazuje právo zadávací řízení před jeho ukončením zrušit.

Pozn.: Výzva k podání nabídek, odeslaná uchazečům, musí být podepsána zadavatelem /oprávněnou osobou.




